Tanıtım ve değerlendirmesini gerçekleştirdiğimiz, Mahmut Demir’in Tarih
ve Rivayet Arasında Şiî-Sünnî Apokalipsler ve Mehdi -Ali b. Tâvûs ve Selîl b. Ahmed Örneği-
isimli eseri de İslam ilim geleneğinde Mehdilik konusunu merkeze alan bu türden bir
çalışmadır.

Eser temel olarak, İbn Tâvûs (ö. 664/1266)’un1 fiten ve melâhime dair üç Sünnî
kaynaktan derlediği daha çok mehdilik rivayetleri özelinde olmak üzere Şiî ve Sünnî
rivayetlerdeki eskatolojik ve apokaliptik anlatımları, hadis-tarih ilişkisi çerçevesinde
irdelemektedir. Giriş ve iki ana bölümden oluşan çalışmanın giriş bölümünde mehdilik
fikrinin temel teorik ve dinî zemini; birinci bölümünde İbn Tâvûs’un hayatı, ilmî

1 Eserin isminde de geçen İbn Tâvûs, 589/1193’te Hille’de dünyaya gelen, yaşadığı dönemde Şiî-İmamiyye’nin

önde gelen en etkili âlimlerindendir. Hayatı ve eserleri hakkında detaylı bilgi için Bk. Mustafa Öz, “İbn
Tâvûs”, TDV İslam Ansiklopedisi, (İstanbul: TDV Yayınları, 1999) 20/388-389; Etan Kohlberg, A Medieval Muslim
Scholar at Work: Ibn Ṭāwūs and his Library (Leiden: E.J.